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سال نوزدهم  شماره 3835 همدان خبـر 

خبــر

معاون پرورشی و فرهنگی
 آموزش  و  پرورش استان همدان:
فعالیت 241 پایگاه اوقات 

فراغت دانش آموزی در همدان
معاون  همــدان:  خبر  گــروه  هگمتانه، 
پرورشــی و فرهنگی آمــوزش  و  پرورش 
استان همدان گفت: امسال 241 پایگاه برای 
غنی ســازی اوقات فراغت دانش آموزان در 

استان همدان فعال است.
حسن آقا یوســفی دیروز در گفتگویی با بیان 
اینکه شــعار امســال فصل اوقــات فراغت »هر 
دانش آموز یک مهارت« اســت، اظهار کرد: امسال 
هنرســتان ها برای آموزش برخی از مهارت ها در 

اختیار دانش آموزان قرار می گیرند.
وی بــا بیان اینکــه آموزش و پــرورش برای 
غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان 241 پایگاه 
در پژوهش ســراها، کانون های فرهنگی و هنری، 
دارالقرآن ها، ســالن های ورزشی و مدارس در نظر 
گرفته اســت، اظهار کرد: پیش بینی می شود 38 
درصد از دانش آموزان دختر و پسر در کانون های 

اوقات فراغت آموزش و پرورش جذب شوند.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش 
اســتان همدان بــا بیــان اینکــه از 38 درصد 
پیش بینی شــده که اســتقبال در بخش پسران 
بیشتر باشد، افزود: امسال به مناطق حاشیه شهر 
و مناطق محروم نیز در برنامه ها توجه ویژه شــده 

است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان:

پیش بینی تولید 700 هزار تن گندم در استان
صادرات 301 میلیون دلاری بخش کشاورزی همدان

جهاد  سازمان  رئیس  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
کشاورزی اســتان همدان با بیان اینکه امسال 
در استان 400 هزار هکتار سطح زیر کشت گندم 
داریم، گفت: پیش بینی تولید گندم استان بیش 

از 700 هزار تن است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، منصور رضوانی جلال 
با بیان این خبر در جمع خبرنگاران گفت: ســطح زیر 
کشت گندم امســال استان 400 هزار هکتار است که 

پیش بینی تولید ما 700 هزار تن است.
وی با اشــاره به اینکه پیش بینی خرید گندم 500 
تا 550 هزار تن اســت، اظهار کرد: امســال صد هزار 

تن جو داریم.
این مســؤول با بیان اینکه سال گذشته 68 میلیارد 
تومان برای مکانیزاســیون بخش کشاورزی تسهیلات 
در نظر گرفته شده بود، گفت: امسال نیز همین میزان 

در نظر گرفته شده است.
رضوانی جلال در مورد سرمازدگی باغات نیز اظهار 
کرد: در ســال 94 تجربه ســختی در استان به وجود 
آمد که شاهد ســرمازدگی باغات اســتان به ویژه در 

شهرستان تویسرکان بودیم.
وی افزود: حدود 90 میلیارد تومان میزان پرداخت 
خســارت به اســتان تعیین شــد که تاکنون این رقم 

تخصیص داده نشده است.
رضوانی جلال با بیان اینکه 30 میلیارد تومان این 
پرداخت خســارت مربوط به تویسرکان است، تصریح 
کــرد: پیگیری های لازم در خصــوص پرداخت آن در 

حال انجام است.
وی با اشــاره به اینکه تحقیقات زیادی در رابطه با 
جلوگیری از سرمازدگی درختان به ویژه گردو داشتیم، 
بیان کرد: بعضی از ارقام گردو به ســرما مقاوم هستند 
که قرارداد سرشــاخه کاری گــردو در 3 هزار هکتار از 

اراضی تویسرکان از سال گذشته آغاز شده است.
این مسؤول عنوان کرد: سال گذشته 20 هزار پیوند 

در باغات گردوی تویسرکان انجام شده است.
رضوانی جلال از راه اندازی نخســتین باغ  مادر گردو 
در تویســرکان خبر داد و گفت: مجوز این باغ دریافت 
شده که به تولید نهال گردو گواهی شده می پردازد به 

طوری که ما توانستیم یک زنجیره تولید ایجاد کنیم.
وی با اشاره به اینکه در حال اجرای 3 هزار آبیاری 
نویــن برای باغات انگــور ملایر هســتیم، اظهار کرد: 
طی تفاهم نامه ای که با گردشــگری انجام شــده است 
در راســتای هر چه بهتر برگزار شــدن رویداد 2018 
در همــدان این نهاد اقدام به برگزاری جشــنواره های 
مختلف مانند گردو، انگور، شــیره پزی، برداشــت آلو، 

سیب، گندم، عسل و... می کند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان همدان با 
بیان اینکه در مورد گوشــت سفید ما با کاهش قیمت 
مرغ روبه رو شــدیم، اظهار کــرد: از طرفی نیز قیمت 
نهاده ها رو به افزایش رفته بود که ما باید سریع قیمت 
را افزایش می دادیم تا مرغداران با ضرر مواجه نشوند.

وی با اشــاره به اینکه برخی مرغداران با این طرح 
موافقت کردند، گفت: ما توانســتیم قیمت مرغ زنده را 
بهبود ببخشیم و برای روزهایی که قیمت مرغ افزایش 

می یافت ذخیره داشته باشیم.
این مسؤول به افزایش قیمت گوشت قرمز نیز اشاره 
و اظهار کرد: در این راســتا اقدام بــه واردات 40 تن 
گوشــت در ماه های اردیبهشت و خرداد کردیم که بر 

روی قیمت گوشت تأثیرگذار بود.
وی افزود: تأثیری که بر قیمت دام زنده گذاشــته 

شده را در قصابی ها نمی بینیم که باید تأثیرگذار باشد.
وی با تأکید بر اینکه منابع آبی و خاکی ما محدود 
هســتند، اظهار کرد: در حوزه کشاورزی هم آب و هم 
خاک محدود اســت که کســی متوجه کمبود خاک 

نیست.
وی افزود: علیرغم بارندگی های اخیر در برخی جاها 
هیچ رویشی صورت نگرفت که این امر به دلیل مناسب 

نبودن خاک بوده است.
رضوانی جلال با بیان اینکه اطراف شــهرها بهترین 
خــاک را دارند که در این زمین ها تغییر کاربری انجام 
می شــود، گفت: باید با تغییــر کاربری های غیرمجاز 

برخورد کرد.
وی از اختصاص تســهیلات برای آبیــاری نوین از 

صندوق توســعه ملی در ســال گذشته سخن به میان 
آورد و بیان کرد: سال گذشته 106 میلیارد تومان برای 

102 هکتار مصوب شد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان همدان با 
بیان اینکه امســال 30 هکتار کشت نشایی چغندر در 
استان انجام دادیم، اظهار کرد: از سایر نهادها نیز برای 
افزایش بهره وری آب و ارائه طرح های مناســب کمک 

می طلبیم.
وی با اشــاره به اینکه درصدد هستیم در گلخانه ها 
نیز به ســمت افزایش بیشــتر بهــره وری پیش رویم، 
گفت: در گلخانه های معمولــی روزانه 5 لیتر در ثانیه 
آب اســتفاده می شــود که در گلخانه آقای زمانی این 

رقم 3 لیتر در ثانیه است.
این مســؤول با بیان اینکــه هم اکنون 103 هکتار 
گلخانه در اســتان اجرا کردیم، بیــان کرد: 55 هکتار 
نیز در حال اجرا داریم و با اســتقبال روزافزون مواجه 

هستیم.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون وارد طرح آبیاری 
نوین باغات شــده ایم، گفت: همدان نسبت به مساحت 

سایر استان ها رتبه سوم را داراست.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان همدان با 
اشاره به اینکه در اســتان بیش از 180 هکتار درخت 

پسته داریم، گفت: بیش از 140 هکتار گل محمدی و 
130 هکتار زعفران داریم.

وی افزود: 50 درصد کشت گل محمدی استان در 
ملایر اســت که در این رابطه یک واحد تولید عرقیات 

گیاهی نیز راه اندازی شده است.
رضوانی جلال با اشــاره به اینکه بانک کشــاورزی 
طرح های بزرگ را پشــتیبانی نمی کنــد، گفت: بانک 
کشــاورزی در برخی جاها خوب عمــل می کند و در 
برخی جاها نه، که ضروری است این بانک در طرح های 

بزرگ تمرین بیشتری کند.
وی با بیان اینکه ما در اســتان همدان با روزمرگی 
راحت هســتیم، اظهار کرد: عادت نداریم به طرح های 
بزرگ تســهیلات پرداخت کنیم مگر می شــود برای 

طرحی 3 سال پیگیری کنیم؟!
رضوانــی جلال درباره طرح هایی که در نظام بانکی 
مشــکل دارند، گفت: گلخانــه 6 هکتاری آقای زمانی، 
20 هکتــاری نهاوند و 18 هکتاری ملایر از جمله این 

طرح هاست.
وی با اشاره به اینکه همدان در زمینه کشت گیاهان 
دارویی رتبه ســوم را داراست، اظهار کرد: نزدیک 15 

هزار تن تولید سالانه گیاهان دارویی استان است.
رضوانی جلال در زمینه تســهیلات روســتایی نیز 
گفــت: 15 میلیارد تومان برای طرح فــرز فرنج بهار، 
9 میلیارد تومان برای کشــتارگاه و 15 میلیارد تومان 

برای گلخانه ملایر تسهیلات در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته 301 میلیون دلار 
صادرات داشتیم، اظهار کرد: علیرغم مشکلاتی که در 
بخش صادرات با آن مواجه بودیم شاهد رشد صادرات 

بخش کشاورزی استان بودیم.
این مسؤول با تأکید بر اینکه باید قیمت تمام شده 
محصول کاهش یابد، گفت: نیازمند هســتیم بازارهای 
هدف بیشــتری را شناســایی کنیم که در این رابطه 
بازارهایی برای سیر، سیب زمینی و کشمش شناسایی 

شده و در حال انجام کارها هستیم.
وی بــا بیــان اینکه بیمــاری تب کریمــه کنگو 

در ملایر کنترل شــده اســت، گفــت: همدان یکی 
از اســتان های امن کشــور اســت که بســیاری از 
تولیدکننــدگان خواســتار راه انــدازی واحــد جو و 

کشمش در همدان هستند.
وی میزان تولید و کشت سیب زمینی بهاره و پاییزه 
امسال استان را 950 هزار تن اعلام و بیان کرد: جهاد 
سازندگی در ســال 58 تشکیل شد که در سال 79 با 
ادغام با کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شد.

وی با بیان اینکه این نهاد 94 شهید تقدیم انقلاب 
کرده است، گفت: بیش از 400 جانباز، ایثارگر و آزاده 
نیز در این سازمان مشغول به کار هستند یا بازنشسته 

شده اند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان همدان با 

تأکید بر اینکه جهاد کشاورزی یک سازمان فرهنگی و 
اقتصادی اســت، گفت: تمرکز اصلی این نهاد بر تأمین 

امنیت غذایی است.
وی بــا بیــان اینکه در تــراز تجــاری محصولات 
کشــاورزی 3 میلیارد دلار تراز مثبت داشتیم، گفت: 

در همدان کشاورزان و نخبه های بسیاری وجود دارد.
این مســؤول با اشــاره به اینکه 5.5 تــا 6 درصد 
تولیدکنندگان برتر کشــور در همدان هستند، اظهار 
کرد: کشاورزان همدان در زمینه کشت فرا سرزمینی و 

انتقال دانش فنی نقش بسیار ارزشمندی دارند.
* جذب 452 میلیارد تومان تســهیلات در 

استان
مدیر ســرمایه گذاری ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان نیز در این نشســت با بیــان اینکه 
تا اواخر فروردیــن 402 میلیارد تومان تســهیلات 
در این بخش در اســتان جذب شــده است، گفت: 
این رقــم هم اکنون به 452 میلیــارد تومان در 10 
ردیف اعتباری همانند اشــتغال روســتایی، آبیاری 
توســعه روستایی،  فراگیر، صندوق  اشــتغال  نوین، 

و... رسیده است. مکانیزاسیون 
علی اصغر نقی ئی با بیان اینکه در ســال 96، 285 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری در استان صورت گرفته 
اســت، گفت: 500 میلیارد تومان نیز طرح هایی است 
که در دســت اجرا و ســاخت داریم که متناســب با 
ظرفیت طرح ها، ظرف 2 سال به بهره برداری می رسند.
وی با اشــاره به اینکه تعهد اشتغال استان در سال 
96، 20 هزار نفر بوده اســت، گفت: 3 هزار و 600 نفر 
آن به بخش کشاورزی سپرده شده که تا پایان اسفند 

3 هزار و 720 نفر شغل ایجاد کردیم.
این مســؤول افــزود: اســتانداری تعهــد کرد که 
با احتســاب ســه ماه ابتدای امســال میــزان تعهد و 
هدف گذاری اشتغال اســتان به 30 هزار نفر برسد که 
ما توانســتیم 4 هزار و 625 نفر تا پایان اردیبهشــت 

ایجاد کنیم.
مدیر توســعه بازرگانی ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان نیز در این نشســت با بیــان اینکه در 
ســال 96، 343 تن گوشــت وارداتی داشتیم که 21 
تن گوشــت گرم بود، گفت: در سال جاری و تا ابتدای 
رمضان 40 تن گوشــت منجمد وارداتی و 30 هزار تن 
گوشت وارداتی توزیع شــده که شاهد کاهش 3 هزار 

تومان قیمت دام زنده بودیم.
مهدی نجفیان با ابراز امیــدواری مبنی بر اینکه با 
توزیع گوشت گرم وارداتی، قیمت گوشت کاهش یابد، 
افزود: گوشت های وارداتی در بهترین کشتارگاه ها ذبح 

می شوند.
این مســؤول درباره تجمع مرغداران نیز گفت: در 
یک مقطعی با توجه به افزایش ارز دولتی و مشکلاتی 
در رابطه با تأمین آن ورود دان به کشــور با مشــکل 
مواجه شد که این امر همزمان با مشکل کامیون داران 

بود.
وی تصریح کرد: این کمبود مقطعی سبب مشکلاتی 
شده که با جلساتی که برگزار شد هم اکنون قیمت دان 

تثبیت شده است.


